
Kupní smlouva č. KO-B-15-MAUB-009 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

1. Smluvní strany 
 

 

1.1    Kupující:      Masarykova univerzita 

Se sídlem: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 

Zastoupený: prof. RNDr. Luďkem Matyskou, CSc., ředitelem Ústavu výpočetní 

techniky MU na adrese Botanická 68a, 602 00 Brno, v souladu 

s platným organizačním řádem 

ve věcech provozně-technických:  Mgr. Davidem Rohlederem, tel. +420 549 49 6210, 

 e-mail: rohleder@ics.muni.cz 

Tel: 541 212 100 

Fax: 541 212 747 

IČ: 00216224 

DIČ: CZ00216224 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. Praha, pobočka Brno-město 

 číslo účtu: 85636621/0100 

Veřejná vysoká škola, do obchodního rejstříku se nezapisuje, 

(dále jen „kupující“) 

 

 

1.2 Prodávající: 

Obchodní firma: UNIS COMPUTERS, a.s. 

Se sídlem: Jundrovská 618/31, 624 00 Brno 

Zastoupený: Ing. Vítězslavem Machem, členem představenstva 

ve věcech provozně- 

technických: Petr Lacina, tel: 544 528 321, 724 205 722 

 e-mail: placina@uniscomp.cz  

Tel: 544 528 301 

Fax:  541 223 134 

IČ: 63476223 

DIČ: CZ63476223 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s. 

 číslo účtu: 39921026/2700 

Prodávající je zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6087. 

(dále jen „prodávající“) 

 

 

 

 

2. Předmět smlouvy 

 

2.1 Předmětem smlouvy je kompletní a řádně provedená dodávka přístupových přepínačů pro datové sítě 

fakult Masarykovy univerzity (dále také „zboží“) a převod vlastnického práva k tomuto zboží 

na kupujícího. Podrobná specifikace dodávky je uvedena v příloze této smlouvy. Kupující se zavazuje 

převzít zboží za podmínek touto smlouvou sjednaných a uhradit vzájemně dohodnutou smluvní cenu. 
Prodávající se zavazuje dodat originální nové zařízení, nepoškozené a nepoužívané, licencované 

ve jménu kupujícího. 

 

mailto:placina@uniscomp.cz


2.2 Prodávající je povinen kupujícímu předat se zbožím doklady, tj. dodací list (výdejku), záruční list, 

prohlášení o shodě, atesty a související dokumentaci v rozsahu poskytovaném výrobcem. 

 

2.3 Prodávající je povinen s dodávkou doložit potvrzení zastoupení výrobce o určení dodávaných zařízení 

(seznamu výrobních čísel) pro český trh a koncového zákazníka „Masarykova univerzita“, pokud o to 

kupující požádá. 

 

 

3. Smluvní cena a platební podmínky 
 

3.1 Smluvní cena za předmět smlouvy činí celkem ve výši: 

2 384 578,00 Kč včetně DPH 
(slovy: dvamilióny-třistaosmdesátčtyřitisíc-pětsetsedmdesátosm korun českých) 

 

cena bez DPH: 1 970 726,00 Kč 

DPH 21%:  413 852,00 Kč 

cena včetně DPH: 2 384 578,00 Kč 

3.2 Tato smluvní cena v rozsahu sjednaného předmětu smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a závaznou 

po celou dobu jejího trvání. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné pro řádné splnění sjednaného 

předmětu smlouvy včetně všech souvisejících nákladů na dopravu a pojištění do místa určení, balného, 

cla, vlivů změn kurzů české měny vůči zahraničním měnám, obecného vývoje cen, zvýšených nákladů 

vyplývajících z obchodních podmínek, eliminace případných rizik spojených s provozem kupujícího, 

recyklačního poplatku apod. 

 

3.3 Smluvní cenu prodávající vyúčtuje daňovým dokladem (fakturou) jím vystaveným ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění, kterým se rozumí řádné protokolární předání a převzetí předmětu smlouvy. 

 

3.4 Termín splatnosti daňového dokladu je 14 kalendářních dnů ode dne jeho doručení kupujícímu. Daňový 

doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu s platným zákonem o DPH. V případě, 

že daňový doklad nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až správce daně, 

veškeré následky z toho plynoucí nese prodávající (doměření daně správcem daně, povinnost podat 

dodatečné daňové přiznání, sankce z toho plynoucí). 

 

3.5 V případě, že číslo bankovního účtu prodávajícího, uvedené v této smlouvě nebo na daňových dokladech 

vystavených prodávajícím, nebude uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 

odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, je kupující oprávněn 

uhradit prodávajícímu pouze tu část peněžitého závazku vyplývající z daňového dokladu, jež odpovídá 

výši základu daně, a zbylou část pak ve smyslu ust. § 109a zákona o DPH uhradit přímo správci daně. 

Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. §106a zákona o DPH, použije se tohoto 

odstavce obdobně. 

 

3.6 Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na něm přechází na kupujícího dnem předání a převzetí 

zboží. Zodpovědnost za zboží přechází na kupujícího okamžikem podepsání předávacích dokladů. 

 

3.7 Faktura bude zaslána na adresu: Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky, Botanická 68a, 602 

00 Brno. 

 

 

4. Termín, způsob a místo plnění 
 

4.1 Zboží bude kupujícímu dodáno nejpozději do 6 týdnů od podpisu smlouvy. 

 



4.2 Prodávající se zavazuje dodat zboží do místa plnění, kterým je Masarykova univerzita, Ústav výpočetní 

techniky, Botanická 68a, 602 00 Brno. Součástí předání a převzetí zboží je převzetí dokumentace 

k tomuto zboží dle čl. 2.2 smlouvy. 

 

4.3 Prodávající bere na vědomí skutečnost, že kupující nemá skladovací prostory pro uložení originálních 

obalů od dodaného zboží, a z tohoto důvodu není povinen tyto obaly skladovat. Obaly prodávající 

odveze a zlikviduje na vlastní náklady. 

 

 

5. Záruční podmínky 

 

5.1 Prodávající poskytuje na dodávku záruku za jakost v trvání 60 měsíců plynoucích ode dne předání 

a převzetí dodávky ve sjednaném rozsahu a místě plnění. 

 

5.2 Kupující je povinen předat prodávajícímu reklamaci zjištěné závady, která je předmětem záruky, ihned 

po jejím zjištění níže uvedeným způsobem: 

UNIS COMPUTERS, a.s., se sídlem Jundrovská 618/31, 624 00 Brno 

tel: 544528301, 724205722 

e-mail: net@uniscomp.cz  

 

5.3 Odstranění závad v případě reklamace provede prodávající v místě dodání, bude-li to technicky možné. 

Prodávající garantuje po celé období záruční doby výměnu vadného zařízení do 20ti pracovních dnů. 

 

5.4 Oprávněná osoba kupujícího může bez přítomnosti zástupce prodávajícího provádět běžné zásahy 

do dodaného zboží, a to v souladu s jeho účelem a příslušnými technickými podmínkami, s nimiž byl 

kupující seznámen při předání. 

 

5.5 Nedílnou součástí záručních podmínek je poskytování opravených verzí programového vybavení 

nabízeného výrobcem pro všechna dodaná zařízení. Dále se prodávající zavazuje informovat kupujícího 

o nových verzích programového vybavení, dokumentaci výrobce zařízení a znalostní bázi, kterou 

výrobce v rámci své podpory poskytuje. 

 

5.6 Prodávající garantuje, že dodávka ve sjednaném rozsahu odpovídá platným technickým normám; 

garantuje shodu zboží s technickými předpisy. 

 

 

6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 

6.1 Kupující souhlasí s úrokem z prodlení ve výši 0,05% z dlužné fakturační částky za každý i započatý den 

prodlení s úhradou. 

 

6.2 Prodávající souhlasí se smluvní pokutou z prodlení v případě prodlení s termínem dodávky dle čl. 4.1 

ve výši 0,05% z celkové smluvní ceny dodávky (včetně DPH) za každý i započatý den prodlení s jeho 

dodáním. 

 

6.3 Pro případ prodlení prodávajícího s odstraněním reklamovaných vad v záruční době se sjednává smluvní 

pokuta ve výši 1000,-Kč za každou vadu a každý den prodlení s jejím odstraněním; smluvní pokuty 

se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne kupujícímu v této souvislosti škoda, kterou lze 

vymáhat samostatně. 

 

 

 

 

 

mailto:net@uniscomp.cz




SPECIFIKACE A CENOVÁ KALKULACE 

Označení 

typu zařízení 

Název a typové číslo položky 

(na úrovni katalogových položek výrobce 

zařízení) 

Počet 

kusů 

Cena za 1 ks 

Kč bez DPH 

Cena celkem 

Kč bez DPH 

A1 
WS-C4500X-24X-IPB a 2x C4KX-PWR-

750AC-R   1 318 000,00 Kč 318 000,00 Kč 

A2 
WS-C4500X-16SFP+ a 2x C4KX-PWR-

750AC-R   1 265 000,00 Kč 265 000,00 Kč 

B1 WS-C2960X-48LPD-L + Stack 3 96 493,00 Kč 289 479,00 Kč 

B2 WS-C2960X-48TD-L + Stack 2 79 973,00 Kč 159 946,00 Kč 

B3 WS-C2960X-24PS-L + Stack 2 46 301,00 Kč 92 602,00 Kč 

B4 WS-C2960X-48TS-L + Stack 10 63 453,00 Kč 634 530,00 Kč 

B5 WS-C2960X-24TS-L + Stack 1 42 213,00 Kč 42 213,00 Kč 

B6 
WS-C2960XR-24TD-I a PWR-C2-

250WAC + Stack 1 90 942,00 Kč 90 942,00 Kč 

SFP-SX OEM SFP-SX 16 507,00 Kč 8 112,00 Kč 

SFP-TX OEM SFP-TX 10 1 007,00 Kč 10 070,00 Kč 

SFP-LX OEM SFP-LX 16 544,00 Kč 8 704,00 Kč 

SFP+LR OEM SFP+LR 10 3 315,00 Kč 33 150,00 Kč 

SFP+LRM OEM SFP+LRM 8 2 109,00 Kč 16 872,00 Kč 

SFP+DA Twinax kabel 3m 1 1 106,00 Kč 1 106,00 Kč 

 

 

  

 


